
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
                           A mnoho dalšího ...  

PRÁVĚ DRŽÍTE V RUCE 
8. ČÍSLO 

12. ROČNÍKU (2013/2014) 
ŠKOLNÍHO ČASOPISU 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ ÚPICE 

V úterý 15. dubna se ve 
školní jídelně konalo 

Velikonoční tvořeníčko. 

Byla pro nás připravena 
soutěž v překonávání 
překážkové dráhy. 

 

Vystupovali jsme na 
školní akademii  

„Z Čapkovy zahrady“. 

Vyhrál jsem krajské kolo 
Astronomické olympiády 

a postoupil do celostátního 
kola. 

Pohár z okrskového kola ve 
šplhu je náš! 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Telefony: E-mail: 
do školy (napojen na ústřednu): blahovkaupice@volny.cz 
499881138 zakouril@zsbcupice.cz 
do ředitelny (+ fax): Webové stránky školy: 
499884875 www.zsbcupice.cz 
do školní jídelny: 
499781336 
 

Na úterý 13. května je naplánováno 
fotografování tříd a skupinek žáků. 
Náš „dvorní fotograf“ Miroslav 
Skalický z Pardubic začne se svou 
prací již v 8.00. Postupovat budeme 
jako obvykle od třídy 1.A. 

Cena fotografie třídy: 21 Kč. 
Cena fotografie skupinky žáků: 18 Kč. 
Stejně jako v předešlých letech nabízíme žákům 9. 
ročníku možnost zakoupení fotografie zaměstnanců 
školy.  
 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ ÚPICE 
pořádá 

ve velkém sálu tělocvičny 
DĚTSKÝ DEN, 
tentokrát na téma: 

„Šmoulové“. 
 

Pro mateřské školky: 
čtvrtek 29. 5. 2014 od 9.30, 

pro školáky (1. – 4. ročník naší ZŠ): 
pátek 30. 5. 2014 od 8.00 do 11.30.  

Děti, přijďte si zasoutěžit a užít si legraci. 
Rodiče, přijďte se na své děti podívat. 

Těšíme se na vás! 

Na pátek 9. května 2014 je vyhlášeno  
ŘEDITELSKÉ VOLNO. 

Žáci jdou tedy naposledy do školy  
ve středu 7. května a do školy jdou zase až  

v pondělí 12. května. 

Na úterý 20. května 2014 je připravena  
soutěž pro žáky 1. – 4. ročníku 

VE SKLÁDÁNÍ SIREK DO KRABI ČKY. 
Soutěž se uskuteční v jazykové učebně  

od 11.45 do 13.15. 
Kategorie: podle tříd 

Pravidla: 
vysypané a rozházené sirky s pomocí obou rukou co 

nejrychleji narovnat do krabičky tak, aby byly 
hlavičky jedním směrem, a krabičku zavřít; 

za chyby se bude připočítávat čas. 
 

Na středu 21. května 2014 je připravena  
soutěž pro žáky 5. – 9. ročníku 

VE SKLÁDÁNÍ SIREK DO KRABI ČKY. 
Soutěž se uskuteční v 7.A  

od 11.45 do 14.00. 
Kategorie: podle počtu účastníků 

Pravidla: 
vysypané a rozházené sirky s pomocí jedné ruky co 

nejrychleji narovnat do krabičky tak, aby byly 
hlavičky jedním směrem, a krabičku zavřít; 

za chyby se bude připočítávat čas. 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Díky paní učitelce Mikešové dostali naši mladí fotografové šanci vystavovat svá dílka. Fotogalerie je umístěna ve 
školní jídelně a je tak přístupná i veřejnosti. První fotografkou, která se tam prezentovala, byla Kateřina Morávková 
z 9.A. Více se o jejím vztahu k fotografování dozvíte z jejích odpovědí: 
V kolika letech jsi začala s fotografováním? 
Focení mě fascinovalo již jako malou holku, ale pořádně jsme se tomu začala 
věnovat teprve v minulém roce. 
Pomáhal ti někdo na začátku? 
Ano, pomáhali mi moji kamarádi Jakub Riedl a Lukáš Hilsch, kteří také fotí. 
Jakým fotoaparátem fotíš? 
Momentálně fotím Nikonem Coolpix L25. 
V jakém programu fotografie upravuješ? 
Fotografie upravuji v programu Zoner Photo Studio 11. 
Co fotíš nejvíc? 
Nejvíc fotím makra, což jsou detaily běžných věcí kolem nás. 

 

Druhým fotografem, který ve školní jídelně vystavil své fotky, 
byl Jakub Riedl.  
V kolika letech jsi začal s fotografováním? 
Přesně nevím, ale asi v osmi. 
Pomáhal ti někdo na začátku? 
Ano, děda mi poskytl vybavení. 
Jakým fotoaparátem fotíš? 
Je to Nikon D7000 s objektivem 18-200 mm 3.5-6.3. 
V jakém programu fotografie upravuješ? 
Zoner Photo Studio 14, Photoshop a CyberLink PhotoDirector. 
Co fotíš nejvíc? 
Fotím všechno kolem sebe :DDDD 
                           (Martin Dytrych) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Velkých úspěchů jsme se dočkali v krajském kole Astronomické olympiády. Vít Levinský z 8.A zvítězil v kategorii 
E-F ziskem neuvěřitelných 97 bodů ze 100 možných a postoupil do celostátního kola, které se bude konat 23. 
května. V téže kategorii vybojoval ještě pěkné 3. místo Pavel Růžička z 9.A a výsledné 11. místo obsadila jeho 
spolužačka Nika Vojnarová. 
Vítěze krajského kola máme i v kategorii G-H. Se ziskem 90,5 bodu se jím stal Daniel Marek ze 7.A. Ten však 
bodově na postup do celostátního kola nedosáhl. Chybělo mu k tomu 3,5 bodu. 
Všem zmíněným žákům děkujeme za skvělou reprezentaci, paní učitelce Nývltové za vynikající přípravu a Vítkovi 
držíme palce v celostátním kole.                           (Martin Dytrych) 
 

Rychlost, mrštnost a šikovnost. To museli prokázat soutěžící při další netradiční soutěži, která pro ně byla na naší 
škole připravena hned po velikonočních prázdninách. V průběhu překážkové dráhy museli účastníci přelézat 
sníženou švédskou bednu, přeběhnout lavičku, prokličkovat mezi medicinbaly, proskákat dřevěné čtverce a ve finiši 
podlézt a přeskočit jednoduchou překážku. A zájem o soutěž byl opět veliký, vždyť se ji zúčastnilo celkem 69 
chlapců a dívek z 1. – 4. tříd. A výsledková listina dokazuje, že se děvčata svými výkony zcela vyrovnala chlapcům. 
Vždyť absolutně nejrychlejšího času dosáhla Rozálie Térová z 3.A, která jako jediná pokořila hranici 14 sekund. 

(Martin Dytrych a Martin Zakouřil) 
 

Pořadí chlapců – 1. ročník 
 

1.  Kevin Krivák (1.A) 15,44 s 
2. Ondřej Vašata (1.A) 15,48 s 
3. František Kuhn (1.B) 15,56 s 
4. Jakub Kryl (1.B) 16,90 s 
5. Václav Horák (1.B) 17,19 s 
6. Adam Kuric (1.B) 17,49 s 
7. Lukáš Pecháček (1.A) 18,44 s 
8. Ondřej Polc (1.B) 20,17 s 
9. Ondřej Nyklíček (1.B) 20,33 s 
10. Michal Hájek (1.B) 20,57 s 
  

Pořadí dívek – 1. ročník 
 

1.  Kateřina Mesnerová (1.A) 16,35 s 
2. Markéta Sabevová (1.B) 17,37 s 
3. Anna Nyklíčková (1.B) 17,65 s 
4. Mária Stibbová (1.B) 18,30 s 
5. Tereza Hejcmanová (1.A) 19,13 s 
6. Andrea Šrytrová (1.A) 20,28 s 
7. Adéla Baudyschová (1.B) 21,48 s 
8. Veronika Hejcmanová (1.A) 22,69 s 
9. Natálie Frydrychová (1.B) 24,08 s 
10. Dominika Meierová (1.A) 24,31 s 
11. Martina Dvořáková (1.A) 24,67 s 
12. Kristýna Kábrtová (1.A) 25,97 s 
13. Anetta Machová (1.A) 29,37 s
  



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pořadí chlapců – 2. ročník 
 

1.  Jakub Černý (2.B) 15,22 s 
2. Filip Novotný (2.A) 15,60 s 
3. Lukáš Hofman (2.A) 15,69 s 
4. Sebastien Drejsl (2.B) 15,75 s 
5. Adam Špringer (2.A) 16,76 s 
6. Zbyšek Lacko (2.B) 16,78 s 
7. Patrik Jursík (2.B) 17,58 s 
8. Vojtěch Petera (2.A) 18,17 s 
9. Štěpán Nohejl (2.A)  18,59 s 
10. Jan Nguyen (2.B) 19,33 s 
11. Adam Linek (2.B) 21,11 s 
 

Pořadí dívek – 2. ročník 
 

1.  Barbora Peterová (2.A) 14,97 s 
2. Viktorie Vylí čilová (2.A) 15,13 s 
3. Karolína Řeháková (2.A) 15,36 s 
4. Petra Havlová (2.A) 16,01 s 
5. Nela Špringerová (2.A)  16,75 s 
6. Julie Seidelová (2.B) 16,85 s 
7. Marina Zajacová (2.B) 16,92 s 
8. Natálie Ludvíková (2.B) 17,38 s 
9. Lucie Srnová (2.A) 17,93 s 
10. Lucie Šedová (2.A) 18,56 s 
11. Simona Sobolíková (2.B) 18,92 s 
 

Pořadí chlapců – 3. ročník 
 

1.  Alexandr Lacko (3.A)  14,33 s 
2. Patrik Fabián (3.A) 14,63 s 
3. Petr Vrána (3.A) 15,91 s 
4. Pavel Fabián (3.A) 16,12 s 
5. Tomáš Marek (3.A) 17,02 s 
6. Petr Ferenc (3.B) 17,19 s 
7. Vojtěch Hejna (3.B) 17,85 s 
8. Lukáš Trdlikát (3.B) 18,17 s 
9. Pavel Hron (3.A) 18,29 s 
 

Pořadí dívek – 3. ročník 
 

1.  Rozálie Térová (3.A) 13,93 s 
2. Agáta Hebká (3.B) 15,96 s 
3. Kristýna Kuhnová (3.B) 16,70 s 
4. Andrea Zárubová (3.B) 16,89 s 
5. Klára Zárubová (3.B) 17,68 s 
6. Tereza Zárubová (3.B) 19,25 s 
 

Pořadí chlapců – 4. ročník 
 

1.  Tomáš Kuťák (4.A) 17,36 s 
2. Šimon Hurdálek (4.A) 18,23 s 
3. Filip Turek (4.A) 20,60 s 
 

Pořadí dívek – 4. ročník 
 

1.  Kristýna Jakub čaninová (4.A) 14,45 s 
2. Lucie Mlýnková (4.A) 16,67 s 
3. Daniela Mikešová (4.A) 17,54 s 
4. Katka Hejnová (4.A) 18,67 s 
5. Johanka Cachová (4.A) 19,17 s 
6. Veronika Hainová (4.A) 19,19 s  
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Za svoji literární a jinou činnost obdržela řadu ocenění, například v roce 1994 
Českého lva v kategorii Nejlepší scénář za film Díky za každé nové ráno a třikrát 
po sobě televizní ocenění TýTý – Pořad roku za talk-show Banánové rybičky. Z 
nejznámějších knih: Zoufalé ženy dělají zoufalé věci, Díky za každé nové ráno. 
A právě tyto dvě knihy psala na našem koupališti tady v Úpici. Možná, že 
bychom to nevěděli, kdyby se naše škola ve spolupráci s Televizí JS a Městským 
kulturním střediskem nerozhodla pozvat Halinu Pawlowskou, po kameramanovi 
Vladimíru Plickovi a moderátorovi Václavu Moravcovi, do již třetího pořadu 
Toulky, coby hlavní organizátor a spolupořadatel. 
V předvečer předávání cen Týdeníku Televize Tý Tý 2013 vystoupila známá 
spisovatelka, scénáristka, dramaturgyně, moderátorka a herečka ve dvou 
pořadech. V polední besedě zodpověděla žákům místních i okolních škol dotazy 
týkající se nejen její osoby, ale i dotazy výběru uměleckého povolání, které 
okořenila svým typicky svérázným douškem humoru. 
V odpoledním pořadu Toulky s Halinou Pawlowskou pobavila naplněný sál 
Divadla Aloise Jiráska a po jeho ukončení uspořádala přímo na jevišti nadšeným 
posluchačům a čtenářům svou autogramiádu. 
 

Pořad i beseda se mohly uskutečnit i díky finančnímu přispění sponzorů Polytex, 
Melichar, B & P Automotive Division s.r.o., Potraviny Toman, Vetim, Maratonstav, 
manželům Matyskovým, DAVID HOTEL PENZION HARRACHOV, který paní 
Halině věnoval dárkový poukaz na ubytování na dvě noci pro dvě osoby s wellnes. 
Z Mlsárny Eduška si paní spisovatelka odvezla nádherný jahodový dort. Za 
občerstvení děkujeme panu Kazdovi a jeho dceři. Možná, že v právě chystané 
autorčině kuchařce najdete recept paní Jany Kadaníkové, která ji v divadle mile 
obsluhovala a napekla pro ni slané i sladké pečivo. A právě ona to byla, která ji v 
lednu oslovila při její autogramiádě v Praze. Pan Špelda na počkání sponzorsky 
zarámoval akvarel hajnické chalupy, kam jezdila paní Halina ještě s manželem. 
Velký podíl na zdaru akce měli bezesporu Jirka Středa se svým týmem a ředitelka 
úpického muzea Jana Nešněrová. Všem děkuji za spolupráci. Doufáme, že diváci 
odcházeli z pořadu spokojeni.             (Daniela Mikešová, foto: Jakub Riedl) 
 

Ve čtvrtek, 3. dubna 2014, navštívily děti ze školní družiny místní oddělení Policie ČR. Po celou dobu nás provázeli 
praporčik Aleš Kolman a podpraporčík Petr Biegel. Nejprve jsme se usadili v kanceláři, kde nás pánové seznámili s 
policejními prostředky (obušek, pouta, zbraně..). 
Následně jsme se vžili do pocitu vězněných osob, neboť jsme byli na chvíli zavřeni do vězení. Naštěstí si zde nikoho 
nenechali. Závěr exkurze obstarala prohlídka policejního auta, které si děti měly možnost nejen prohlédnout, ale také 
se do něj mohly posadit. 
Oběma příslušníkům Policie ČR děkujeme za poutavou prohlídku. 
 



 
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
   
    
   
  
 
  
 
 
 
     
 
 
  
 
  
 
 

 
 

 

Ve čtvrtek 27. března 2014 zavítali žáčci předmětu Naše 
město do Galerie Julie Winterové-Mezerové umístěné 
pod střechou zdejšího muzea. Do galerie se přišli 
seznámit s podrobnostmi a zajímavostmi o zdejší slavné 
rodačce a na vlastní oči si prohlédnout alespoň část z 
bohaté sbírky obrazů. 
Paní ředitelka Nešněrová nejprve dětem ukázala 
fotografie paní malířky a její rodiny, vyprávěla jim o 
jejích životních osudech, vynikajícím školním prospěchu 
i pozdějších úspěších na zahraničních výstavách. Potom 
si naši žáčci prohlédli obrazy, které pro ně paní ředitelka 
připravila, aby je seznámila se všemi směry tvorby Julie 
Winterové-Mezerové. Mezi ukázkami nechyběly pivoňky 
a květena Jestřebích hor, figurální malby, moderna ze 40. 
let ani oblíbený obraz paní ředitelky – lilie. Děkujeme 
paní ředitelce za zajímavou prohlídku i čas. 

(Renata Kafková) 
 

Školní preventivní program se netýká jen žáků 2. stupně, 
ale s besedami a přednáškami myslí i na žáky mladší. 
Žáci prvního až čtvrtého ročníku si ve dnech 10. a 11. 
dubna  povídali s příslušníkem Policie ČR panem Bc. 
Vladimírem Zmatlíkem z preventivně informačního 
oddělení v Trutnově. Děti besedovaly například o tom, 
jak se chová správný chodec, jaké povinné vybavení by 
měl mít cyklista a jak by se měly chovat v případě, kdy je 
obtěžuje neznámá osoba. Žáci se aktivně zapojili do 
besedy, reagovali na otázky a předvedli, že mají spoustu 
svých zkušeností a že mnoho věcí už dávno znají. Přesto 
je opakování matka moudrosti a my budeme doufat, že se 
budou všichni chovat tak, jak mají. 

(Eva Prouzová) 
 



        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„V klášteře je určitě nějaký muž!“ oznamuje vyděšená jeptiška matce představené. „Viděla jsi ho, sestro?“ ptá se 
matka představená. „Neviděla, matko představená, ale na záchodě je zvednuté prkénko!“ 
 

Potkají se dva nezaměstnaní. „Já jsem tak líný, že bych chtěl být hadem.“ „Proč hadem?“ „No lehneš si a jdeš.“ „V 
tom případě bych já chtěl být hadicí, říká druhý. Lehneš a tahají tě.“ 
 

Děti jsou na přírodovědné procházce a pan učitel na kraji lesa uvidí ohryzaný strom a říká: „Děti, kdo myslíte, že to 
udělal?“ A na to Pepíček: „Já nechci žalovat, pane profesore, ale určitě to byl někdo z béčka!“ 
 

Jsou dva chlapíci na rybách. Najednou uvidí pohřební průvod. Jeden přestane chytat, odloží prut, smekne čepici a 
tiše se modlí. „Ty seš opravdu citlivej.“, řekne mu druhý. „To víš, byli jsme svoji přes třicet let.“ 
 

„To by mě zajímalo, co ženské na chlapech dřív viděly?“ „Kdy dřív?“ „Když neexistovali peníze, šperky a auta.“ 
 

 

Americký voják v Iráku hlásí vysílačkou veliteli: „Pane, mám čtyři zajatce.“ „Výborně, vojíne! Přiveďte je na 
velitelství!“ chválí ho velitel. „Nemůžu, pane! Oni mě nechtějí pustit!“ 
 

Pan Novák je na návštěvě a po dobrém obědě se zeptá, zda si může zapálit. „Ale ano, chovejte se jako doma!“ Pan 
Novák tedy se smutkem v očích típne cigaretu a jde do kuchyně mýt nádobí. 
 

VÝVOJ POČÍTAČŮ V KOSTCE 
1974: "Kam ten počítač dáme?" 
2014: "Kam jsem ten počítač dal?" 
 

Chlapík přijde do obchodu, koupí kapra a prodavači říká: „Prosím, nebalte ho, ale hoďte ho po mně.“ „Proč?“ 
„Abych mohl ženě beze studu říct, že jsem ho vlastnoručně chytil.“ 
 

„Děkuji, pane doktore, ta bolest v zádech ustoupila. Co to bylo, páteř?“ „Ale ne, jen jste měl překroucené kšandy.“ 
 

Přijde v zimě pán domu z venku a ptá se sám sebe: „Co jsem to chtěl? Aha, najíst se.” Nají se a říká: „Ne, to není 
ono. Napít se.” Napije se a říká: „Ne, to také není ono. Už to mám, chci se vykoupat.” Vykoupe se a říká: „Ne! Už 
to mám, chci si sundat lyže!” 
 

Baví se v kantýně dva psychiatři: „Představte si, kolego, byl u mě jeden, a že prý má metrový jazyk!” „A co jste s 
ním udělal?” zajímá se druhý psychiatr. „Přišil jsem mu ho k noze, aby si po něm pořád nešlapal.” 
 

Jedou dva lovci z lesa a už jsou na louce, když v tom jeden z nich spadne z koně a nehýbe se. Ten druhý začne 
panikařit, vytáhne mobil a začne volat na 155: ,,Pomozte mi, můj přítel je asi mrtvý!“ Operátorka mu odpoví: 
,,Zachovejte klid, nejprve se ujistěte, že je Váš přítel opravdu mrtvý.“ Za chvíli se jí ze sluchátka ozve výstřel. 
,,Ok, co dál?“  
 

Volá muž na policii: „Našel jsem ve své vinici hada!” „Tak to bude určitě hroznýš,” prohlásí policista u sluchátka. 
Pán se diví: „Z čeho tak usuzujete?” Policajt říká: „No, to víno je přece hroznové, ne?” 

(Jiří Šťovíček) 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
   
 
  
  
 
 
 
 
  
 
  
 
  
  
 
    
 
     
 
  
 
  
   
 
 
 
 
   
  
  
   

Vážení rodiče, milí sběrači druhotných surovin, 
opět vyhlašujeme soutěž ve sběru TETRAPAKOVÝCH OBAL Ů  (obaly od džusů, mléka pod.). 
Soutěž bude probíhat od úterý 13. do pátku 16. května 2014. 
Tetrapakové obaly (spočítané a řádně vymyté) noste ve stejných dnech a časech jako ostatní 
sběrové suroviny, tedy v úterý a pátek 7.40 – 7.55 do kabinetu přírodopisu, větší množství ve středu 7.40 
– 7.55 do kolárny.  
Nejlepší sběrači budou hned po skončení soutěže vyhodnoceni a odměněni. 
Prosím všechny rodiče, aby s větším množstvím přijeli ve středu. 
                                                                   (Šárka Kratochvílová) 

Ve středu, 23. dubna, se odehrálo již tradiční okrskové kolo Zdravotnického víceboje, které je určené školám 
v regionu pod Jestřebími horami. 
Naši školu reprezentovaly dvě pětičlenné hlídky – jedna v mladší kategorii (3. – 5.třída) a jedna ve starší kategorii 
(6. – 9.třída). Na trase mezi lánskou školou a všesportovním areálem v Havlovicích musely hlídky plnit různorodé 
úkoly – ošetřovat poranění, poznávat léčivé rostliny, správně odpovídat na otázky s dopravní tematikou. Své znalosti 
musely předvést i v oblasti historie Červeného kříže a dovednosti při transportu raněného. 
Všechny naše hlídky statečně bojovaly. Bodové ztráty obou hlídek nebyly vůbec velké, a tak jsme s napětím 
očekávali vyhlášení výsledků. Družstvo mladších, které se proti loňskému roku opět výrazně změnilo, obsadilo 
v konečném součtu páté místo ze čtrnácti hlídek, družstvo starších pak místo čtvrté z osmi hlídek. Myslím si, že obě 
umístění jsou výborným výsledkem a doufám, že i motivací pro další zdravotnické soutěže. 
Všem, kteří reprezentovali naši školu, moc děkuji. Jsem ráda, že stále máme žáky, které zdravotnictví baví a věnují 
se mu i v rámci svého volného času. 

(Šárka Kratochvílová) 
Školu reprezentovali: 
Kategorie 3.-5.třída 
Eliška Mesnerová, Kristýna Kuhnová,  
Kristýna Jakubčaninová, Johanka Cachová,  
Daniela Mikešová 
Kategorie 6.-9.třída 
Ota Bárta, Renata Galuščáková, Vendula Korubová,  
Anna Šimková, Daniel Marek 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

Poslední březnový den, či spíše večer, patřil na Základní škole Bratří Čapků Stanislavu Špeldovi a jeho poutavému 
vypravování s projekcí překrásných záběrů z jeho letošní cesty po Myanmaru, neboli Barmě. Po loňské přednášce o 
Vietnamu, to byla jeho v pořadí druhá cestovatelská show na této škole.  
Pan Špelda, úpický rodák, je známý jako výtvarník, ale i majitel malé soukromé firmy zabývající se rámováním a 
paspartováním. Vše, do čeho se pustí, dělá zodpovědně a s plným nasazením. Náměty z cest zpracovává jako úžasné 
několikabarevné linoryty, které zájemci mohou vidět například na facebooku. Jeho poutavé vypravování a překrásné 
záběry, doplněné komentářem a podmalované dobovou hudbou, zaujalo účastníky dvouhodinové projekce natolik, že 
se nikomu z nich nechtělo odcházet. Příjemné atmosféře večera přispělo i pohoštění domácími koláčky a slaným 
pečivem od paní Cachové, Bernardové a Pavláskové. 
Všem zúčastněným děkujeme za podporu akce a panu Stanislavu Špeldovi za jeho dokonalou přípravu a poutavé 
vyprávění. Už se těšíme na to další!                    (Daniela Mikešová) 
 

Duben proběhl na Základní škole Bratří Čapků ve znamení tvoření. Týden po velikonoční dílně rodičů s dětmi si sem 
přišli vyzkoušet svou šikovnost dospěláci na v pořadí již druhý tvůrči seminář scrapbookingu.  
Každý si mohl vybrat z široké škály přání, minidárečků, či různých krabiček s fotografiemi a nad hraním si s 
papírem a rozličnými ozdůbkami si třeba i zafilozofovat. Vzorně připravená i vybavená paní Ilona Koperová se 
každému osobně věnovala i poradila. Krásné výrobky na sebe nenechaly dlouho čekat. Posoudit to můžete i vy na 
našich fotografiích.                                              (Daniela Mikešová) 
 



PUZZLE 2 – Vylušti křížovku 
 

B A  Y 

B  G 

B  O  H   

B   H 

B  A C  

B  K E  Y 

F 

B   L Y 

B  D  
 
TAJENKA: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
(název zvířátka) 

   
 

"B" words - slovíčka na "B" 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 stránku připravila Silvie Žďárská 

PUZZLE 1 – Dokážeš spojit překlady? 
1. BOOK     2. BIRD    3. BAG    4. BLACK    5. BEE     6. BODY    7. BELLY    

 8. BLUE   9. BROTHER    10. BACK    11. BABY    12. BUG    13. BEAR    14. BAKERY     

15. BRIDGE    16. BATH    17. BOOKCASE    18. BAT    19. BOAT    20. BEACH 

PEKAŘSTVÍ    BŘICHO    PTÁČEK    MEDVĚD    NETOPÝR    PLÁŽ    ČERNÝ 

MODRÝ    BROUČEK    VANA    TAŠKA    MIMINO    KNIHOVNA    KNÍŽKA 

VČELKA    TĚLO    BRATR    ZÁDA    MOST    ČLUN 

 

PUZZLE 1 – vylušti čtyřsměrku 
(doplň všechna dvouslabičná slova  
ze cvičení 1.) 
 

B E L L Y B Y C I 

C B O O K C A S E 

L E R E H T O R B 

Y D O B Y B A B ☺ 
 
TAJENKA: _  _  _  _  _  _  _  
        (název dopravního  
                   prostředku)  

PUZZLE 3 – Vylušti křížovku 
 

       včelka 

       modrá 

       most 

       taška 

       ptáček 

       medvěd 
 
TAJENKA: _  _  _  _  _  _ 
(název mazlíčka) 

O NEJLEPŠÍHO ANGLICKÉHO KŘÍŽOVKÁŘE 
Zadané křížovky nejlépe vyluštili: 
 
3. ročník Markétka Vaculovičová 
  Lucka Železová 
4. ročník Evelínka Polová 
5. ročník Míša Černý 
 
Všem ostatním luštitelům děkuji za účast a těším se na další 
soutěž. 
     Silvie Žďárská 
 



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Letošní velikonoční dílna na Blahovce proběhla ve znamení drátkování. A tak si mohli svou šikovnost a zručnost 
ověřit i leckteří dospělí. Na formách z hřebíků vykroutili s dětmi tulipán, ptáčka nebo motýlka. Toho si také mohli 
poskládat z barevného papíru a zavěsit na větvičku za drátková tykadýlka.  

Pokud vás zajímá, zda nechyběly velikonoční 
perníčky, či pomlázka z vrbových proutků, vězte, 
že jich bylo i tentokrát dost. Dokonce ani host 
nechyběl. Byla jím paní Sokolová z Pardubic, 
která vyrábí děrované kraslice, košíky z pedigu, 
ale i různé šperky. A tak si snad díky obětavosti 
všech organizátorů přišli na své všichni 
návštěvníci. 

(Daniela Mikešová) 
 

Vajíčka si děti tentokrát mohly polepit 
barevným pískem či těstovinami, 
polystyrenová vajíčka si ozdobily 
papírovými kytičkami. To vše si mnozí 
odnesli ve skládaném košíčku 
s přáníčkem z otisků prstů. 



 
  
 
 
 
 
 
 
   
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                  
 
  
 
  
 
 
 
 
 
                                                       
                  
                                                       

Po několikaleté odmlce se naše škola rozhodla opět uspořádat divadelní akademii. Jak jinak, než na 
nevyčerpatelné téma tvorby bratří Čapků. Těch koťat a pejsků co myli podlahu, pekli dort nebo si jen tak seděli 
na okně, či spali v botě. Během jedné hodiny se děti z první až páté třídy proměnily dokonce v malé vodníky, 
poštovní skřítky i s panem Kolbabou, doktory, zloděje a policajty, ba dokonce v roboty z dramatu RUR. Celé 
netradičně pojaté vystoupení stmelovaly písničky dnes již padesátičlenného sborečku a každý výstup byl 
podbarven podmanivým hlasem s kratičkými úryvky z daných pohádek. O tom, že se vystoupení plnému hledišti 
líbilo,  svědčil nejen potlesk, ale i odezvy po skončení vystoupení, což je pro nás odměna největší. 
Děkujeme všem, kteří se na přípravách pořadu podíleli i všem ochotným pomocníkům z řad dětí. 

(Daniela Mikešová) 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1) Druhá světová válka začala v roce: 
 a) 1914 b) 1918 c) 1939 d) 1945 
 
2) Dromedár je vlastně: 
 a) žirafa b) velbloud c) zebra d) želva 
 
3) Naše nejdelší řeka je: 
 a) Vltava b) Labe c) Ohře d) Morava 
 
4) Bachor, kniha, čepec a slez jsou části žaludku: 
  a) hrocha b) krávy c) šimpanze d) vepře 
 
5) Co je to činže? 
 a) plat b) dluh c) nájem d) půjčka 
 
6) Kolik obratlů má páteř dospělého člověka? 
 a) 8 b) 15 c) 20 d) 33 
 
7) Co je to slepýš? 
 a) sloveso b) ještěrka c) had d) ryba 
 
8) Jaké zvíře je na obrázku? 
 
 a)  sysel obecný  
 
 b)  bobr evropský  
 
 c)  vydra říční  
 
 d) kuna lesní 
 
9) Co je to "prdelačka"? 
 a) urážka na tlustší ženu b) přezdívka slavných c) zabijačková polévka d) pomlázka 
 
10) Kolik kusů má kopa? 
 a) 60 b) 12 c) 15 d) 120 
 
11)  Co vyjadřuje komunikační zkratka LOL? 
 a) smutek b) hlasitý smích c) pláč d) lehký úsměv 
 
12) Která zelenina zahání upíry? 
 a) mrkev b) česnek c) rajče d) cibule 
 
13) Co je to DELISSA? 
 a) oplatka b) jogurt c)  lízátko d) čokoláda 
 
14) Jak končí přísloví Kdo se moc ptá,... 
 a) je hloupý b) nic neumí c) moc se dozví d) s tím si nic nezačínej 
 
15) Číslo MCMLIV je 
 a) 2154 b) 1954 c) 1995 d) 1956 
 

Vyplň správné odpovědi na kupón a vyhraj cenu! 
 

(stránku připravila Veronika Prouzová) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

P
o

sp
o

ju
j č

ís
la

 o
d

 1
 d

o
 1

9
. O

b
rá

ze
k 

si
 v

yb
ar

vi
. 

 
D

o
ká

že
š 

p
ro

jít
 a

n
a

n
as

em
?

 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Dokážeš k číslům od obrázků správně přidělit písmena od názvů?  
V tomto čísle jsou na fotografiích naše známé zámky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                       
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 a) zámek Hluboká nad Vltavou b) zámek Ratibořice 
 c) zámek Opočno  d) zámek Červená Lhota 
 

Přiřaďte číslům správná písmena na výherním kupónu a vyhrajte cenu. 
(Martin Dytrych) 

 
 

Které dvě číslice nenajdete na obrázku?? 
 
 
Na obrázku nejsou číslice: 
a) 0 a 2  
b) 0 a 4 

c) 4 a 5 
d) 4 a 6 
 
 
 
 
 

 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a 
můžeš vyhrát cenu! 

(Martin Dytrych) 
 

 
 
 
Co významného se stalo v našich dějinách 16. ledna 
1969? 
 
 
 
 
 
 
  
a) úmrtí prvního českého prezidenta V. Havla 
b) na protest proti okupaci se upálil Jan Palach 
c) rozdělení Československa 
d) vznik Protektorátu Čechy a Morava 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš vyhrát 
cenu!                         (Martin Dytrych) 
 

1 2 

3 
4 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VIDÍŠ TO TAK, JAK TO VIDÍM JÁ? D ŮLEŽITÁ DATA NAŠÍ HISTORIE 
b) 6 cm2    a) okupace Čech, Moravy a Slezska německými vojsky  
PATNÁCTKA 
1a)  2c)  3b)  4a)  5b)  6c)  7d)  8c)  9c)  10b)  11c)  12b)  13c)  14c)  15a) 
ČTVERO FOTOGRAFIÍ: SOUT ĚŽE V AJ : 
1c)  2d)  3a)  4b)   PUZZLE 1: DUCKLING     PUZZLE 2: DAFFODIL 
        PUZZLE 3: DANDELION 

(Martin Dytrych, Veronika Prouzová, Silvie Žďárská) 

Ve čtvrtek, 10. dubna 2014, se na lánské základní škole sešli závodníci 1. – 5.tříd z pořadatelské školy, naší školy a 
ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší, aby změřili své síly ve šplhu na tyči. Startovalo se v pěti kategoriích podle ročníku 
narození, zvlášť chlapci a zvlášť dívky. 
Všichni naši reprezentanti se snažili na hranici svých možností, spousta z nich si vytvořila i osobní rekordy a 
překonala tak vlastní maxima z hodin tělesné výchovy. V celkovém součtu jsme bezkonkurenčně vyhráli a obhájili 
putovní pohár z loňského roku. O nadvládě našich „šplhačů“ vypovídá i velké množství individuálních úspěchů v 
jednotlivých kategoriích. 
Všem závodníkům děkujeme za vzornou reprezentaci. 
(Šárka Kratochvílová) 
 

Největší individuální úspěchy: 
1. místo:  Jakub Černý, Pavel Fabián, František Kuhn, Jiří Pecháček, Maria Stibová, Julie Térová, Rozálie Térová 
2. místo: Veronika Čiháková, Vojtěch Hejna, Kristýna Jakubčaninová, Tereza Mědílková, Viktorie Vylíčilová, 

Marina Zajacová 
3. místo: Anita Čapková, Patrik Fabián, Kateřina Mesnerová, Barbora Peterová  
 

Pořadí škol:  1. ZŠ Bratří Čapků Úpice     2. ZŠ Úpice – Lány    3. ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 
ZŠ Malé Svatoňovice se soutěže nezúčastnila. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Středa, 9. dubna 2014, byla ve znamení sportu, konkrétně vybíjené žáků a žákyň 6. ročníku. V naší tělocvičně se 
tradičně utkalo pět škol okrsku Úpice – ZŠ Bratří Čapků, ZŠ Úpice – Lány, ZŠ Malé Svatoňovice, ZŠ a ZUŠ 
Rtyně v Podkrkonoší a Městské gymnázium Úpice. 
Celodenní program dopoledne zahájila děvčata. Družstvo Malých Svatoňovic nakonec nepřijelo, a tak o „bednu“ 
bojovala pouze čtveřice týmů. 
Naše reprezentantky nastupovaly, jak již je v posledních letech nemilou tradicí, s handicapem čtyř vybitých 
hráček, neboť jich bylo pouze šest. Přesto po celý turnaj podávaly velmi dobrý, statečný a bojovný výkon. První 
dva zápasy s lánskými děvčaty a místním gymnáziem jsme sice prohráli, ale myslím si, že jsme byli oběma týmům 
rovnocenným soupeřem. V posledním zápase se Rtyní se nám hned na začátku každého poločasu podařilo vybít 
jednu z nejlepších hráček soupeře, což ovlivnilo i další průběh zápasu. Nakonec jsme, ke svému vlastnímu 
překvapení, zvítězili a celkově obsadili třetí místo. 
Musím říct, že výkon holek i celkové třetí místo je pro mě velmi milým překvapením, protože jsme do celého 
turnaje nastupovali bez jakéhokoliv očekávání, pouze s cílem „zahrát si“. Všechny si zaslouží velkou pochvalu a 
uznání.                                                                

(Šárka Paulusová) 
 

Po delší sportovní odmlce se ve středu 9.4.2014 konal v tělocvičně naší školy turnaj ve vybíjené šestých 
ročníků. Soutěž chlapců se konala odpoledne. Naši kluci zahájili vítězstvím nad družstvem ZŠ Úpice – Lány. 
Bylo to pro nás milé překvapení. Ve druhém utkání jsme podlehli pozdějšímu suverénnímu vítězi, Gymnáziu 
Úpice. Jako třetí nás čekalo družstvo ZŠ Malé Svatoňovice, nad kterým jsme také zvítězili. Poslední bitva nás 
čekala se ZŠ Rtyně v P. a byla to opravdu bitva o druhé místo v turnaji. Základní hrací doba skončila remízou. 
Stejně tak i prodloužení. Následovala hra „rychlá smrt“, kde jsme nešťastnou chybou v tomto utkání prohráli a 
tím obsadili celkové třetí místo. Přesto chci našim chlapcům poděkovat za disciplínu, bojovnost a velké úsilí při 
reprezentaci naší školy. Opravdu jsem tak dobrý výsledek nečekal. Kluci díky ! 

Václav Král 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jak se střílí na florbalovou branku opravdovou „florbalkou“ si přišlo vyzkoušet 28 žáků 5. - 9. tříd. A musíme 
konstatovat, že mnozí z nich to zvládli skvěle. Nejdůležitější asi bylo správně se postavit a dobře zamířit. Kdo se ale 
chtěl dobře umístit, tomu nestačily jen „obyčejné“ góly. Pro bodování střel byla totiž vytvořena speciální pravidla: 
1 b. - míček se odrazil od tyče nebo míček padl do brány v místech bez dalšího vymezení 
2 b. - míček trefil velkou plastovou láhev uprostřed branky 
3 b. - míček trefil jednu ze dvou visících velkých plastových láhví nebo se odrazil od tyče do branky  
4 b. - míček trefil menší visící plastovou láhev uprostřed branky 
5 b. - míček trefil visící malé plastové láhve v horních rozích branky 
Každý z účastníků měl 10 pokusů a jednotlivé body se sčítaly. Při rovnosti bodů pak rozhodovala lépe bodovaná 
střela. A o překvapení rozhodně nebylo nouze. O to největší se asi postaral Samuel Pumpa, který porazil i ostřílené 
„hvězdy“ ze školní florbalové ligy Pavla Růžičku nebo Petra Rychlíka. A neztratila se ani děvčata. Vždyť 
nejúspěšnější z nich, Tereza Jareišová, dosáhla sedmého nejlepšího výsledku. 

 (Martin Dytrych a Martin Zakouřil) 
  

Pořadí chlapců z 5. – 6. ročníku 
ve střelbě na branku: 

 

1.  Michal Černý (5.A) 15 b. 
2. Kryštof Vojtěch (5.A) 13 b. 
3. Dominik Macek (6.A) 13 b. 
4. Patrik Ferenc (6.A) 12 b. 
5. Vojtěch Ott (6.A) 11 b. 
6. – 7. Dominik Endlich (6.A) 11 b. 
6. – 7. David Hejna (6.A) 11 b. 
8. Martin Mencl (6.A) 10 b. 
9. Kryštof Menšík (5.A)   9 b. 
10. – 12. Jiří Pecháček (5.A)   9 b. 
10. – 12. Dominik Scholz (6.A)   9.b. 
10. – 12. Filip Luštinec (6.A)   9 b. 
13. Martin Křížek (5.A)   6 b.
  

Pořadí chlapců ze 7. – 9. ročníku 
ve střelbě na branku: 

1. Petr Formánek (9.A) 21 b. 
2. Samuel Pumpa (7.A) 18 b. 
3. Vojtěch Kubec (8.A) 17 b. 
4. Pavel Růžička (9.A) 15 b. 
5. David Nývlt (7.A) 15 b. 
6. Petr Rychlík (8.A) 12 b. 
7. Radek Dufka (7.A) 12 b. 
8. Jan Jareiš (8.A) 10 b. 
9. Daniel Marek (7.A)   9 b. 
10. Martin Lacko (9.A)   8 b. 
11. Jakub Dytrych (9.A)   8 b. 
  

Pořadí dívek ve střelbě na branku: 
1.  Tereza Jareišová (8.A) 14 b. 
2. Lenka Kejzlarová (8.A) 10 b. 
3. Eliška Mesnerová (5.A) 10 b. 
4. Michaela Hájková (6.A)    7 b. 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  
    
   
  
 
  
 
 
 
 
 
     
 
 
  
 
 

(stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci se Šárkou Kratochvílovou) 

Průběžné pořadí tříd ve sběru papíru a nejlepší sběrači tříd 
(stav k 25. 4. 2014) 

1. 2.B 281,16 kg/žáka Natálie Košková 3 690,0 kg 
2. 4.A 115,21 kg/žáka Evelína Polová  1 360,0 kg 
3. 1.A 81,45 kg/žáka Anna Písaříková  1 160,0 kg 
4. 5.A 63,29 kg/žáka Milan Ševc 595,0 kg 
5. 3.A 59,82 kg/žáka Petr Vrána  1 151,0 kg 
6. 6.A 59,22 kg/žáka Bára Procházková 728,0 kg 
7. 2.A 42,16 kg/žáka Veronika Nyklíčková 325,0 kg 
8. 3.B 34,45 kg/žáka Jan Hruška 497,0 kg 
9. 8.A 26,70 kg/žáka Lukáš Čudka 235,0 kg 

10. 1.B 23,77 kg/žáka Adam Marič  460,0 kg 
11. 7.A 17,96 kg/žáka Renata Galuščáková 250,0 kg 
12.   

Odměnou nejlepším bude opět finanční příspěvek na výlet či exkurzi: 1. místo – 1.200,- Kč; 2. místo – 900,- Kč; 
3. místo – 600,- Kč;  4. místo – 400,- Kč a 5. místo – 200,- Kč. Na závěr školního roku budou vyhodnoceni a 
odměněni i nejlepší sběrači v rámci jednotlivých tříd. Podmínkou je minimálně 100 kg doneseného papíru.  
Celkem jsme již sebrali 17 741,0 kg papíru, což představuje průměr na jednoho žáka 65,71 kg. Pro porovnání 
v loňském roce jsme měli sesbíráno 20 349,0 kg s průměrem 78,27 kg na žáka. Dohromady jsme také sesbírali     
25 880 vybitých baterií (k 19.4. 2013 to bylo 30.435).  

Sběr papíru - nejlepší jednotlivci:  
Natálie Košková (2.B)  3 690,0 kg 
Evelína Polová (4.A)  1 360,0 kg 
Anna Písaříková (1.A)  1 160,0 kg 
Petr Vrána (3.A)   1 151,0 kg 
Adam Linek (2.B)   930,0 kg 
Bára Procházková (6.A)  728,0 kg 
Milan Ševc (5.A)   595,0 kg 
Anita Čapková (5.A)  550,0 kg 
Anna Skřivánková (6.A)  520,0 kg 
Jan Hruška (3.B)   497,0 kg 
Adam Marič (1.B)   460,0 kg 
Anna Jiroušková (2.B)  369,0 kg 
Johanka Cachová (4.A)  330,0 kg 
Veronika Nyklíčková (2.A) 325,0 kg 
Petra Havlová (2.A)  320,0 kg 
Lucie Srnová (2.A)   305,0 kg 
Anetta Machová (1.A)  277,0 kg 
Renata Galuščáková (7.A) 250,0 kg 
Andrea Čudková (7.A)  235,0 kg 
Lukáš Čudka (8.A)   235,0 kg  
 

Sběr vybitých baterií:  
Jiří Šťovíček (7.A) 7 496 ks 
Leona Kubasová (4.A) 7 135 ks 
Kryštof Vojtěch (5.A) 2 500 ks 
Jan Frydrych (5.A) 2 100 ks 
Petr Vrána (3.A) 1 509 ks 
Milan Ševc (5.A) 1 369 ks 
Klára Zárubová (3.B) 910 ks 
Adam Linek (2.B) 536 ks 
Johanka Cachová (4.A) 417 ks 
Anna Skřivánková (6.A) 243 ks 
Karolína Matysková (5.A) 223 ks 
Renata Galuščáková (7.A) 218 ks 
Daniel Marek (7.A) 210 ks 
 

Tento měsíc nedošlo na 
vedoucích pozicích 
k žádným změnám. 



 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
    
 
   
 
 
 
 
 
 
   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

Taktéž v rámci sběru plastových lahví, kelímků, víček a kovových víček na závěr školního roku  
vyhodnotíme a odměníme nejlepší sběrače! 

 

Sběr plastových lahví   
Lucie Srnová (2.A) 3 230 ks 
Daniela Maršíková (4.A) 3 230 ks 
Evelína Polová (4.A) 2 944 ks 
Leona Kubasová (4.A) 1 922 ks 
Petr Vrána (3.A) 1 466 ks 
Veronika Faltová (3.A) 840 ks 
Petr Hruška (3.B) 739 ks 
Štěpán Rykr (1.B) 561 ks 
Lukáš Čudka (8.A) 430 ks 
Adam Marič (1.B) 381 ks 
Johanka Cachová (4.A) 272 ks 
Jonáš Josef Mlýnek (2.A) 187 ks 
Lucie Mlýnková (4.A) 187 ks 
Lenka Hejnová (7.A) 180 ks 
 

Sběr plastových kelímků 
Johanka Cachová (4.A) 12 091 ks 
Adam Linek (2.B) 9 076 ks 
Jakub Mádr (3.A) 8 963 ks 
Sabina Kubasová (2.A) 4 228 ks 
Petr Vrána (3.A) 3 126 ks 
Tomáš Kuťák (4.A) 2 580 ks 
Jiří Pecháček (5.A) 2 270 ks 
Renata Galuščáková (7.A) 2 121 ks 
Tomáš Marek (3.A) 2 000 ks 
Jakub Gabčan (1.A) 1 788 ks 
Evelína Polová (4.A) 1 715 ks 
Adam Špringer (2.A) 1 545 ks 
Nela Špringerová (2.A) 1 545 ks 
Adéla Roženská (3.B) 1 353 ks 
 
 

Dohromady jsme k 25.4. sesbírali 17 354 plastových lahví (k 19.4.2013 to bylo 26.194) a 63.022 plastových 
kelímků (k 19.4.2013 to bylo 57.498).  
 

Sběr plastových víček   
Johanka Cachová (4.A) 23 031 ks 
Karolína Matysková (5.A) 20 850 ks 
Sabina Kubasová (2.A) 12 435 ks 
Jakub Dytrych (8.A) 10 600 ks 
Adam Marič (1.B) 10 176 ks 
Veronika Hlavicová (4.A) 8 585 ks 
Petr Rychlík (8.A) 8 500 ks 
Jiří Šťovíček (7.A) 8 301 ks 
Štěpán Rykr (1.B) 8 140 ks 
Dominik Grund (3.B) 8 038 ks 
Karolína Součková (6.A) 8 029 ks 
Pavel Benko (6.A) 7 100 ks 
Natálie Frydrychová (1.B) 6 220 ks 
Petr Vrána (3.A) 5 616 ks 
Adam Linek (2.B) 4 750 ks 
Matěj Vosmek (3.B) 4 508 ks 
Nela Špringerová (2.A) 4 247 ks 
Natálie Ludvíková (2.B) 4 200 ks 
Sabina Schwertnerová (2.B) 4 000 ks 
Kateřina Šprincová (7.A) 3 100 ks 
Milan Ševc (5.A) 3 070 ks 
Vojtěch Banýr (3.B) 3 000 ks 
Jakub Černý (2.B) 2 899 ks 
Renata Galuščáková (7.A) 2 798 ks 
Kryštof Vojtěch (5.A) 2 700 ks 
Petr Hruška (3.B) 2 300 ks 
Tereza Hejcmanová (1.A) 2 000 ks 
Vanesa Neureiterová (3.A) 1 900 ks 
Andrea Zárubová (3.B) 1 872 ks 
Lucie Mlýnková (4.A) 1 759 ks 
Jonáš Josef Mlýnek (2.A) 1 757 ks 

Sběr kovových víček 
Karolína Matysková (5.A) 83 750 ks 
Tomáš Kuťák (4.A) 38 430 ks 
Pavel Benko (6.A) 31 500 ks 
Natálie Frydrychová (1.B) 25 700 ks 
Kateřina Šprincová (7.A) 22 500 ks 
Kryštof Vojtěch (5.A) 20 200 ks 
Sebastian Ludvigh (3.A) 20 105 ks 
Petr Hruška (3.B) 13 550 ks 
Sabina Kubasová (2.A) 12 728 ks 
Adam Linek (2.B) 9 044 ks 
Vojtěch Banýr (3.B) 9 000 ks 
Karolína Součková (6.A) 8 200 ks 
Dominik Grund (3.B) 7 544 ks 
Tereza Zárubová (3.B) 6 641 ks 
Veronika Hlavicová (4.A) 6 210 ks 
Jakub Dytrych (8.A) 6 100 ks 
Renata Galuščáková (7.A) 5 801 ks 
Natálie Ludvíková (2.B) 5 500 ks 
Petr Vrána (3.A) 4 580 ks 
Adam Špringer (2.A) 4 252 ks 
Adéla Roženská (3.B) 3 882 ks 
Štěpán Rykr (1.B) 3 840 ks 
Agáta Hebká (3.B) 3 677 ks 
Lucie Novotná (3.A) 3 606 ks 
Petr Müller (6.A) 3 550 ks 
Eliška Mesnerová (5.A) 2 953 ks 
Jiří Šťovíček (7.A) 2 698 ks 
Tereza Tláskalová (3.B) 2 460 ks 
Veronika Koperová (4.A) 2 200 ks 
Šimon Hurdálek (4.A) 2 160 ks 
Ondřej Macháček (2.A) 1 640 ks 

Dohromady jsme k 25.4. sesbírali 219.633 plastových víček (k 19.4.2013 to bylo 277.592) a  381.628 
kovových víček (k 19.4.2013 to bylo 482.161).  

(stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci se Šárkou Kratochvílovou) 



Vyřazovací část pokračuje finálovou sérií a sérií o 3. místo. Jde v nich o hodně, a tak jsme svědky velice 
vyrovnaných zápasů.  
OLD STARS – FC ZDISLAVA SKOČDOPOLE  2 : 0  (4 : 3 po prodloužení, 1 : 0) 
FC KLÁDY – FC ZDISLAVA SKO ČDOPOLE  2 : 0  (6 : 2, 4 : 3 na samostatné nájezdy) 
  

 STATISTIKY BRANKÁ ŘŮ: 
  Čisté konto po dobu 
      16 min – Petr Formánek  
    13 min – Tadeáš Haase  
Úspěšnost zásahů: 10 min – Tereza Jareišová 
  84,51 % - Petr Formánek 10 min – Kryštof Vojtěch  
  76,19 % - Tadeáš Haase    
  73,61 % - Tereza Jareišová Prům. počet zásahů na zápas: 
  73,47 % - Kryštof Vojtěch 10,00 – Petr Formánek 
  69,23 % - Vojtěch Kubec   9,00 – Vojtěch Kubec 
  60,98 % - Daniel Malínský   9,00 – Kryštof Vojtěch 
  52,17 % - Pavel Sobolík   8,83 – Tereza Jareišová  
        7,14 – Daniel Malínský  
(Součástí statistiky jsou již jen   6,40 – Tadeáš Haase  
brankáři, kteří odchytali   6,00 – Pavel Sobolík 
aspoň dva zápasy.) 
       

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Kanadské bodování vyřazovací části: 
    Z     B   Br + A 
1. Martin Zakouřil   7   27 25 + 2 
2. David Nývlt   11   21 15 + 6 
3. Radek Dufka   11   18 16 + 2 
4. Petr Rychlík   7   18 11 + 7 
5. Jakub Kábele   11   12 11 + 1  
6. Samuel Pumpa   4   10   9 + 1 
7. Martin Lacko   7   10   8 + 2 
8. Martin Dytrych   7     8   1 + 7 
9. Vojtěch Kubec   7     6   5 + 1 
10. – 11. Michal Černý   4     6   3 + 3 
 Pavel Růžička   7     6   3 + 3 
12. Renata Galuščáková   7     6   2 + 4 
13. Matěj Buryšek   4     5   5 + 0 
14. Lukáš Aman   7     5   4 + 1 
15. Lukáš Čudka   7     5   2 + 3 
16. Martin Mencl   4     4   2 + 2 
17. Petr Formánek   7     4   0 + 4 
18. Tadeáš Haase   7     3   3 + 0 
19. Filip Kaplan   4     3   1 + 2 
20. – 21. David Hejna   4     2   0 + 2 
 Vojtěch Ott   4     2   0 + 2 
22. Petr Vlček   7     1   1 + 0 
23. – 28. Patrik Ferenc   4     1   0 + 1 
 Tomáš Hofman   4     1   0 + 1 
 Tereza Jareišová   7     1   0 + 1 
 Martin Křížek   4     1   0 + 1 
 Daniel Malínský   11     1   0 + 1 
 Pavel Sobolík   4     1   0 + 1 
Vysvětlivky: 
Z   = počet odehraných zápasů mužstva 
B  = počet získaných kanadských bodů 
Br + A = počet vstřelených branek a asistencí 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pátek, 2. května: 1 - Králičí maso na česneku, chlupatý knedlík 
  2 - Smažený sýr, brambor, tatarská omáčka 
 
Pondělí, 5. května: 1 - Italský guláš, těstoviny 
  2 - Povidlové taštičky s čokoládovou posypkou 
Úterý, 6. května: 1    - Obalované kuřecí safari, brambor 
  2 - Ruský biftek, knedlík 
Středa, 7. května: 1 - Uzená krkovička pečená, hrachová kaše, okurka  
  2 - Srbské rizoto 
Čtvrtek, 8. května:   STÁTNÍ SVÁTEK 
   
Pátek, 9. května:   ŘEDITELSKÉ VOLNO 
    

 
Pondělí, 12. května: 1    -   Guláš a la španělský ptáček, rýže 
  2    -   Litý koláč s polevou a makovou náplní 
Úterý, 13. května: 1    -   Rybí kroketa se sýrem, bramborová kaše 
  2 - Špekové knedlíky, zelí 
Středa, 14. května: 1    -   Zapékané těstoviny 
  2    -   Drůbeží nudličky v houbové omáčce, špecle 
Čtvrtek, 15. května: 1    -   Velehradská směs, brambor 
  2 - Vanilkové knedlíky se zakysanou smetanou a jahodami 
Pátek, 16. května: 1    -   Kuřecí stehno pečené na zelenině, bramborový knedlík 
  2    -   Milánské špagety 

 
Pondělí, 19. května: 1 - Hovězí vařené, rajská omáčka, knedlík 
  2 - Lívance 
Úterý, 20. května: 1    - Jitrnicový prejt, brambor, zelí 
  2 - Rizoto z Janova 
Středa, 21. května: 1 - Vepřový řízek, těstovinový salát 
  2 - Švestkové knedlíky 
Čtvrtek, 22. května: 1    - Čočka s párkem 
  2 - Boloňská směs s rýží 
Pátek, 23. května: 1 - Kuřecí gyros, brambor, tzatziky 
  2 - Bramborový guláš, pečivo 

 
Pondělí, 26. května: 1 - Houbové halušky s pečeným vepřovým masem 
  2 - Kuřecí špagety se sýrovou omáčkou 
Úterý, 27. května: 1 - Ryba aljašský ďábel, bramborová kaše 
  2 - Kapustové karbanátky s pohankou, brambor, kompot 
Středa, 28. května: 1 - Myslivecká pečeně, knedlík 
  2 - Gnocchi s boloňským ragú 
Čtvrtek, 29. května: 1    -   Čevabčiči, brambor, obloha 
  2 - Šišky s mákem 
Pátek, 30. května: 1 - Cikánská krůtí roláda, rýže 
  2 -   Zeleninový salát s mašličkami a vejci, pečivo 

 
Vybírání stravného na květen: úterý 29.4., středa 30.4. (7.30 – 11.30) 
Cena obědů: pro žáky ve věku 7 – 10 let ……............ 19 obědů x 23 Kč = 437 Kč 
   pro žáky ve věku 11 – 14 let …….......... 19 obědů x 25 Kč = 475 Kč 
   pro žáky ve věku nad 15 let ……........... 19 obědů x 26 Kč = 494 Kč 
   pro veřejnost …………………….......... 19 obědů x 52 Kč = 988 Kč  
   (výdej obědů pro veřejnost: 11.15 – 11.35, 12.20 – 12.30, 13.00 – 13.25) 

(stránku připravila Veronika Prouzová ve spolupráci s Pavlínou Blehovou) 
 

Dobrou chuť! 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 (Ne)oficiální časopis ZŠ Bratří Čapků Úpice. Všechna práva vyhrazena. 
Články vyjadřují stanovisko redakce, nikoliv školy! 

Své příspěvky do květnového čísla předávejte do 26.5. p. Dytrychovi nebo je zasílejte na: trhlej.svet@seznam.cz. 
Redakční rada: Martin Dytrych, Veronika Prouzová, Ji ří Šťovíček, Martin Zakou řil 

 

Kde všude mě najdete? 
V tašce každého žáka a zaměstnance naší školy a samozřejmě i v našem archivu. 

Kde jinde si mě ještě můžete přečíst? 
V městské knihovně či Okresním archivu v Trutnově. 

A odkud si mě můžete odnést domů? 
Ze školní jídelny nebo z městského úřadu, kde bude vždy několik desítek výtisků k dispozici. 

  

DALŠÍ AKCE PREVENTIVNÍHO PROGRAMU 
05. 05 -  Přednáška „Agrese v životě“ (učebna 5.A, žáci 5. – 6. ročníku, lektor: paní Mikesková, 11.45 – 12.30) 
06. 05. -  Přednáška „Zásady společenského chování“ (učebna 5.A, žáci 7.A, lektor: paní Mikesková, od 13.00) 
ŘEKNĚTE: „SÝR!“ 
13. 05. - Fotografování tříd a skupinek žáků ... více na 2. str. 
PŘIPRAVILI JSME ZAJÍMAVÉ PROGRAMY 
14. 05. - Vystoupení skupiny historického šermu Pernštejni „Přemyslovci“  
  (malá tělocvična, žáci 4. – 8. ročníku, vstupné: 45 Kč) 
19. 05. - Ukázka vojenské techniky (žáci 1. – 7. ročníku) 
20. 05. - Projekt Holocaust pro žáky 9.A 
VYHLAŠUJEME… 
14. 05. - Vyhlášení výtvarné soutěže „Rozesmátý svět“ (školní jídelna, od 9.35) 
KVĚTEN JE TAKÉ ČASEM VÝLET Ů A EXKURZÍ 
15. 05. - Staré pověsti české v UFFU a procházka po Trutnově (4.A) 
15. 05. - 16. 05. - Výlet 5.A (Špindlerův Mlýn) 
21. 05. - Exkurze žáků 3.B a 4.A do Prahy 
23. 05. - Výlet 2.A a 2.B (Pěnčín) 
26. 05. - 27. 05. - Výlet 8.A (Ostaš) 
29. 05. - Výlet 3.A (Pstražna) 
DĚTSKÝ DEN JE TADY! 
29. 05. - Dětský den pro mateřské školky ... více na 2. str. 
30. 05. - Dětský den pro žáky 1. stupně ... více na 2. str.  
  (velká tělocvična, 8.00 – 9. 30 žáci 1. – 2. roč., 10.00 – 11.30 žáci 3. – 4. roč.)  
 
SPORTOVNÍ AKCE 
27. 05. - Atletické finále (hřiště u ZŠ Úpice – Lány, žáci 1. – 5. ročníku, od 9.00) 
OSTATNÍ AKCE 
07. 05. - Okresní kolo zdravotnického víceboje 
12. 05. - 16. 05. - Soutěž ve sběru tetrapaků … více uvnitř časopisu 
19. 05. - Výměna fotografií v galerii ve školní jídelně (Otakar Bárta) 
20. 05. - Soutěž ve skládání sirek do krabičky pro žáky 1. – 4. ročníku … více na 2. str. 
21. 05 - Soutěž ve skládání sirek do krabičky pro žáky 5. – 9. ročníku … více na 2. str. 
23. 05. - Celostátní kolo Astronomické olympiády (Vít Levinský, Brno) 
30. 05. -  Vychází květnové číslo školního časopisu 
ŘEDITELSKÉ VOLNO:  9. kv ěten (pátek) 
PRAVIDELNÉ AKCE 
Florbalová liga – 15. 05., 22. 05., 29. 05.  
Turnaj v šipkách „301 single out“ – o hlavních přestávkách 
Turnaj ve stolním fotbálku – hracími dny jsou pondělí, středa, pátek (přesné termíny jsou na nástěnce) 
Plavecký výcvik: 07. 05., 14. 05., 21. 05., 28. 05. 

 (stránku připravil Martin Dytrych) 
 
 

                         



 
 
 
 
 
 
 


